

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

I

Du er oppvokst i det du tenker er en helt vanlig norsk familie, en tradisjonell norsk familie, kan du kanskje si. En sjelden gang går du i kirken også, på julaften, eller i en barnedåp for eksempel. Men du merker ikke at dere har noen egne regler i familien som er ut fra bibelen eller noe. Det er bare helt vanlige regler, sånn som å avtale tid å komme hjem (samme som venner altså 😊), fortelle hva dere skal, og med hvem dere er. Ja, sånne vanlige ting. Hvis det er noe som koster mye å være med på, så er det ikke sikkert du får lov. Men det er mest fordi alt er blitt så dyrt. «Dyrtid» sier de voksne. Håper det går over snart. Det var vanligere før å ha dårlig råd. Besteforeldrene dine f.eks. de sier de hadde «trang økonomi». De er forresten litt gammeldagse. Det merkes hvis dere snakker om moderne ting som PRIDE f.eks. Særlig bestefar, det virker faktisk som at han ikke liker PRIDE. Men der er jo ikke han som bestemmer over deg heldigvis. P.S. Du har en oldefar også, han er egentlig ganske moderne i tankegangen, men en ting med han er at han er redd for krig, så urolig som verden er nå. Du merker at det smitter litt. Det er vel fortsatt trygt i Norge? Du innrømmer for deg selv at du er ganske redd faktisk.

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

II

Du har alltid bodd i Norge. Her er du født og oppvokst. Foreldrene dine kom til Norge som flyktninger lenge før du ble født. Familien din er opptatt av at du og søsknene dine skal få ha røtter i begge kulturer. Du synes selv at det er mye bra med det å vokse opp slik. Det er egentlig mest positivt, og du er glad for trygghet og demokrati i Norge som foreldrene dine ikke fikk da de vokste opp.

Du vet at foreldrene dine opplevde mye ufrihet som ungdommer, det var heller ingen selvfølge at de to fikk lov til å velge hverandre av kjærlighet. Men det fikk de! Kanskje det er derfor at frihet til å velge er en spesiell viktig verdi i din familie? 😊 «Du må ta dine egne valg, og vi stoler på deg», det er en ting du ofte har hørt.

Selv om det er urolige tider i verden, med kriger som raser og såkalt «dyrtid», så er du selv ikke redd for krig i Norge. Familien din har såpass god økonomi at du ikke er bekymret for penger heller, og du merker ikke noen endring på hva dere har råd til.

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

III

Du kommer fra en familie som du tenker er en ganske vanlig norsk familie. Hvis noe er litt utenom det vanlige, så er det kanskje det at dere er en kristen familie. Men ikke sånn konservativ kristen altså. Du bestemte selv at du ville bli konfirmert i kirken, og du har egentlig ikke noen spesielle strenge regler sammenlignet med andre. «Det viktigste er at vi kan stole på deg», sier foreldrene dine, «og at du selv tar ansvar». Det er vanlige regler som ungdom flest har, og som passer sånn ca. med det de andre får lov til heldigvis 😊. Faktisk merker du at du kanskje til og med får lov til mer enn andre i klassen for tiden. Men det er nok mest er pga. økonomi. Dere har «solid økonomi» sier de voksne. Ikke alle har det like lett med penger for tiden. «Såkalt «dyrtid» kan gjøre det vanskelig for en familie å ha noe ekstra «å rutte med» som en gjerne sier. Altså har du ikke bekymringer for penger, og at det kan bli krig i Norge, nei, det tror du ikke.

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

IV

Du har bodd i Norge så lenge du kan huske. Foreldrene dine kom til Norge som flyktninger da du bare var tre måneder gammel. Foreldrene dine vil at du og søsknene dine alltid skal vite og huske på at dere har to hjemland 😊. I år blir det ingen reise til mor og fars hjemland, forresten. Det merkes at dere faktisk har fått ganske dårlig råd. Men sånn er det for veldig mange for tiden. Bare det kan bli fredeligere i verden, tenker du. Lite penger er én ting. Verre er frykten for krig! Krigstraumer har nok satt sine dype spor i din familie. Selv om du alltid har bodd i et trygt Norge, er du egentlig ganske redd.

Du diskutere av og til med vennene dine hva dere får lov til å gjøre på fritiden og sammen med venner. Det er kanskje spesielt da dere merker en viss forskjell. Foreldrene dine er nok mye strengere enn mange andre foreldre. De er veldig opptatt av forholdet mellom gutter og jenter, så mye faktisk at du ikke kan ta som en selvfølge at de synes det er greit å date og å feste med venner. Du tenker en del på hva de vil si den dagen du får deg en kjæreste. Men de har forsikret deg om at du selv får velge kjæreste og hvem du eventuelt skal gifte deg med når den tid kommer. (OBS! Så lenge det er en kjæreste av motsatt kjønn da. Tror det ville blitt reaksjoner ellers, ja).

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

V

Du kjenner deg som en helt vanlig norsk ungdom, hva nå det vil si 😊? Noen kaller familien din for en Regnbuefamilie. Det er litt fint egentlig, og du har alltid lært at regnbuen symboliserer kjærlighet og frihet til å velge hvem man elsker. For deg er det å ha to mammaer det mest naturlige i verden, hva eller? Slik er din familie! Dere pleier å kunne snakke om det meste, og du har fortalt hjemme at du egentlig er ganske redd for krig. Når så mye fælt skjer i verden, kanskje heller ikke Norge er verdens tryggeste land lenger? Det hjalp å sette ord på det, og da nevnte du også bekymringene dine for økonomien. De voksne beroliget deg. Selv om det er såkalt «dyrtid», så går det helt greit bare dere er litt forsiktige og ikke bruker penger unødig. Noen innstramminger må til, men dere klarer både huslån og alle andre nødvendige utgifter helt greit.

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

VI

Du kom til Norge sammen med familien din i 2016. Det kom mange flyktninger til Norge det året, og ennå kan du huske mye fra reisen og flukten. Når du ser scener fra krigsherjede områder, får du ennå bilder i hodet. Du er visst mer redd for krig enn mange andre, selv om Norge sikkert er et trygt land uansett? Nå har du bodd her så lenge at du egentlig kjenner deg som norsk på mange måter 😊. Samtidig er det mye som er skikkelig forvirrende med å høre til i to forskjellige kulturer, og det tenker du mye på for tiden. Selv har du begynt å grue deg hver gang du skal spørre om å få være med på noe med venner på fritiden. Det er pga. alle reglene som er din familie. Det var lettere da du var mindre, men nå har du nesten sluttet å bli med på bursdagsfeiringer i klassen, fester hos venner eller turer. Du orker ikke ta kampen, det blir for mye styr. Dessuten har familien fått så veldig dårlig råd nå når det er såkalt «dyrtid». Du tenker en god del på hvordan det vil bli fremover. Tenk om du ikke engang får bestemme hvem du kan få bli kjæreste med?

Rollekort til oppgaven «Ta ett skritt frem»

VII

Du og familien din har alltid bodd i Norge. Slik har det vært i alle generasjoner. Dere er en stor familie 😊. Mange synes nok det er rart at dere er så mange søsken. Det er uvanlig å være mange barn i en norsk familie i 2024, men for deg er det naturlig siden familien din tilhører en menighet der store barneflokker faktisk er helt vanlig. De fleste vennene dine er i samme menighet, og på fritiden gjør dere nesten bare aktiviteter som menigheten arrangerer. Du merker at det er forskjell på reglene for ungdom som tilhører menigheten og andre ungdommer. F.eks. forventes det at du bare kan velge å bli kjæreste med en innenfor menigheten. Kjærester av samme kjønn er helt utenkelig og blir ikke akseptert. En dag var det en i klassen som spurte hvorfor du aldri ble med på noe, og om dere kanskje hadde litt dårlig råd. Det var ikke så lett å svare, men det er ikke det med pengene i alle fall. Familien din har helt vanlig økonomi og tåler at det visstnok er såkalt «dyrtid». Politikk er ikke noe dere i menigheten blir oppfordret til å engasjere dere i, men du synes det er ganske skremmende at det er krig i verden. Hva med Norge? Det tenker du en del på, og av og til blir du redd.